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平成２０年６月３０日まで

（改定前）

４０kgまでは無料

５０kgから１２５円

１０kgごとに＋２５円

１０kgごとに５０円

平成２０年７月１日から

（改定後）

１０kgまでは無料

２０kgから１００円

１０kgごとに＋５０円

１０kgごとに１００円

家庭系

事業系

７月から未来館に直接持ち込む場合の「ごみ処理手数料」が変わります。

未来館に直接持ち込むごみの計量表及び手数料について

１　計量器の重量表示について

　未来館に設置してある計量器は、100kg～1,000Kg(1t)単位の計量を目的として設置

されていますので、表示される最小単位が10kgとなっています。このため、廃棄物(ご

み)が10kg未満であるとき、又は、10kg未満の端数があるときは、10kgとして計算さ

れます。【例 : 10.5kg ⇒ 20kg　20.5kg ⇒ 30kgとして計算】

２　処理手数料

　阿蘇広域行政事務組合廃棄物に関する条例第８条に基づき、未来館に設置してある

計量器に表示された数量より、料金を徴収します。

　７月１日から未来館に

直接持ち込む場合の「ごみ

処理手数料」が、下記のと

おり変わります。（収集してい

るごみは今までどおり無料です。）

■料金一覧表
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表示した数量 料　　金 料　　金表示した数量

１０kg

２０kg

３０kg

４０kg

５０kg

無　料

１００円

１５０円

２００円

２５０円

６０kg

７０kg

８０kg

９０kg

１００kg

３００円

３５０円

４００円

４５０円

５００円

家庭系ごみ

表示した数量 料　　金 料　　金表示した数量

１０kg

２０kg

３０kg

４０kg

５０kg

１００円

２００円

３００円

４００円

５００円

６０kg

７０kg

８０kg

９０kg

１００kg

６００円

７００円

８００円

９００円

１,０００円

事業系ごみ
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お問い合わせ　　未来館(環境衛生課)　 　TEL ２４-５３５３


